Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,  

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal de São Martinho 

autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 794.950,00 (Setecentos e noventa 

e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei 

de Meios vigente: 

02 – GABINETE DO PREFEITO 

2.003 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.14.00.00.00 – Diárias no país      R$ 500,00 

3390.30.00.00.00 – Material de consumo     R$ 2.000,00